各所属長 様 各代表者 様

佐賀県バレーボール協会 会 長 富吉 賢太郎 (公 印 省 略)

令和5年度 佐賀県バレーボール協会公認審判員講習会並びに資格取得審査会 について(依頼)

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴管管轄下にご連絡下さいますようお願い致します。

また、関係各位の参加について格別のご配慮をお願い致します。

記

- 1 主 催 佐賀県バレーボール協会
- 2 目 的 バレーボール競技のルール伝達講習、並びに審判法の講習と実技審査を行い佐賀県公認審判員として認定することを目的とする。 併せて、県内大会はもとより九州・全国大会開催に向けた競技役員育成の場として有資格者のレベルアップを目指す。
- 3 日 時 令和 5年10月 1日(日曜日)
- 4 対 象 小・中・高・大学指導者、社会体育指導者、実連・クラブ連登録バレーボールチーム等、佐賀県公認審判員又は日本協会公認審判員の資格を所有している者及び更新・取得を希望する者。
- 5 会 場 佐賀県立小城高等学校(黄城会館及び体育館)

住所 〒845-0001 小城市小城町 176

- 6 審査会責任者 佐賀県バレーボール協会審判委員会委員長 溝口 正勝 審査会担当係 佐賀県バレーボール協会審判委員会副委員長 江口 祐一郎
- 7 講 師 6人制・・・日本協会公認A級審判員 9人制・・・日本協会公認A級審判員

8 日 程

9:00~ 9:30	受付	
9:30~ 9:40	挨拶及び日程説明	
9:40~11:00	ルールの説明及び質疑応答 6 人制 9 人制	黄城会館
1 1:1 0 ~ 1 2:0 0	筆記テスト	
1 2:0 0 ~ 1 3:1 5	昼食休憩	
1 3:20~13:40	審判法(実技)講習	
1 3:4 5 ~ 1 6:0 0	実技テスト及び審査	体 育 館
16:00~16:20	審査結果発表	

9 備 考

- (1)審査では筆記テストと実技テストを行い、両方合格した者を会長が認定致します。
- (2) 県C級については筆記テストのみで実技テストは行いません。
- (3) 県B級以上は6・9人制併せての筆記テスト及び実技テストとなります。
- (4) 県A級は原則としてB級取得後1~2年以上経過した者とする。
- (5) ルールブック、筆記用具、ホイッスル、ウェア、体育館シューズを準備して下さい。
- (6)登録料(1,000円~2,000円)が必要となります。 なお、6人制・9人制ルールブック、ホイッスル等の販売は行っておりません。 (ルールブックは日本バレーボール協会HPよりお買い求め下さい。)

佐賀県バレーボール協会では帯同審判員を含め、大会においては公認審判員の皆様はレフェリーウェアで活動して頂きますようお願い致します。

登録後は各自で購入して頂き、審判活動を行ってください。

なお、今後新ウェアに変更予定との連絡を受けておりますので、新しく購入される 場合はご注意ください。

※ 問い合わせ先 溝口正勝 (佐賀商業高等学校 0952-30-8571)